股份总数的百分之二十五；在离职后半年内，

不转让本人直接或间接持有的公司股份。

2011 年 05

月 25 日
长期有效

截止本报告期

末，承诺人严格

信守承诺，未出

现违反上述承

诺的情况。

黄明松

公司实际控制人黄明松先生承诺：若科大智

能及其各子公司所在地的劳动和社会保障部

门及住房公积金管理部门要求科大智能及其

各子公司为员工补缴科大智能上市以前年度

的社会保险及住房公积金，以及因此而需要

承担的任何罚款或损失，本人将代替科大智

能及其各子公司缴纳、承担。

2011 年 01

月 16 日
长期有效

截止本报告期

末，承诺人严格

信守承诺，未出

现违反上述承

诺的情况。

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

科大智能科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 20

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会计师姓名 张婕、齐利平、左元

审计半年度财务报告的境外会计师事务所名称（如有） 不适用

审计半年度财务报告的境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

审计半年度财务报告的境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

半年度财务报告的审计是否较 2014 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了发行股份购买资产事项：公司向任建福、烟台世邦投资中心(有限合伙）、陈

智育、张吉勇、任建君、左晓亮、宋静波等7名交易对方非公开发行10,712,606股股份购买其合计持有的

烟台正信电气有限公司（以下简称“正信电气”）的49%股权。截止本报告披露日，公司本次发行股份购

买资产事项已获得中国证监会核准，相关标的资产已办理过户手续，新增股份上市日为2015年8月18日。

有关公司本次发行股份购买资产事项的详细内容见中国证监会指定的创业板披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

科大智能科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

43

第五节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 97,632,750 59.57% 12,714,800 0 83,312,218 -15,994,216 80,032,802 177,665,552 54.82%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 97,632,750 59.57% 12,714,800 0 83,312,218 -15,994,216 80,032,802 177,665,552 54.82%

其中：境内法人持股 11,333,848 6.92% 0 0 10,200,463 -4,489,747 5,710,716 17,044,564 5.26%

   境内自然人持股 86,298,902 52.65% 12,714,800 0 73,111,755 -11,504,469 74,322,086 160,620,988 49.56%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 66,263,026 40.43% 0 0 64,193,980 15,994,216 80,188,196 146,451,222 45.18%

1、人民币普通股 66,263,026 40.43% 0 0 64,193,980 15,994,216 80,188,196 146,451,222 45.18%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 163,895,776 100.00% 12,714,800 0 147,506,198 0 160,220,998 324,116,774 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用□不适用

报告期内，公司完成了2014年度权益分派，公司以2014年12月31日的总股本163,895,776股为基数，

向全体股东每10股派发人民币0.80元现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增9股，共

计转增147,506,198股，本次权益分派的股权登记日为2015年4月30日，除权除息日为2015年5月4日。本次

权益分派实施完成后，公司股份总数由163,895,776股增加至311,401,974股。

报告期内，公司成功实施了限制性股票激励计划，共向213名激励对象非公开发行12,714,800股科大

智能限制性股票，股权激励限制性股票的授予登记已于2015年6月30日完成，公司股份总数由311,401,974

科大智能科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

44

股增加至324,116,774股。

股份变动的原因

√ 适用□不适用

1、报告期内公司完成2014年度权益分派后，公司股份总数由163,895,776股增加至311,401,974股。

2、报告期内公司实施完成限制性股票激励计划后，公司股份总数由311,401,974股增加至324,116,774

股。

3、公司重大资产重组部分限售股份（10,930,598股）于2015年6月16日解除限售并上市流通。